La ortografia la hemos respetado rigurosamente aun a riesgo de que pueda parecer
error de transcripcién, pues no se ha de olvidar la evolucién del latin en la formacién
de las lenguas romances. Hemos mantenido la ¢ y la e caudada, la i larga siempre como
vocal y la 4 o v cuyo uso como vocal o consonante es indistinto en todos los documentos.

Las abreviaturas han sido desarrolladas sin indicar en el texto las letras que faltaban.
Hemos puntuado los documentos para una més cémoda lectura.

Las siglas A.D.M. corresponden al Archivo Ducal de Medinaceli de Sevilla.

: 1

1126, abril 31
Testamento de Pedro Arnal, vizconde de Siarb.

A~—A.D.M,, Sec. Vilamur, leg. 1, nim. 1.

CIT.—B. J. LLoBET: Recopilacién, fol. 6r; J. GONZALEZ MORENO: Serie documental,
pég. 18, doc. nim. 8.

Pergamino de 216 X 369 mm. Excelente estado de conservacién. Tinta color ocre.
Pautado. Escritura carolina. Suscripcién autégrafa

Hec dicit Dominus: Qui amat filios aut filias aut agros plus quam me, non est me
dignus / et qui non renuciat omnibus que p0551det non potest meus esse discipulus.
Ideoque ego / Petrus Arnaldi, Dei gratia uicecomes Sisarbensium, propter amorem
Domini mei Ihesu Christi et /3 propter remedium anime mee, uolo pergere Iherosoliman
peregrinacione ut ualeam impetrare / ab ipso domino peccatorum meorum remissionem.
Et ideo enim mando meum testamentum scribere / et helemosinas erogare ecclesiis.

In primis in remissionem omnium peccatorum meorum et con-/ %iux mea et patrum
et meorum matrum (sic), Arnaldi hac genitriciis mee uicecomitisse, / qui me genuerunt,

[591 - - 325

HID 08 (1981) “ISSN: 0210-7716  ISSN-e: 2253-8291
https://dx.doi.org/10.12795/hid.1981.i108.07

PILAR OSTOS SALCEDO

dimito ad domum Sancte Marie sedis Urgellis filium meum Gizbertum / cum uilla
Quercus sancti, sine ulle retentu. Et dimito Sancte Marie de Uillamuri ipsum /°®
mansum de Martino Poncii qui fuit cum omni seruicio ab integro, sine omni retentu
per francum / alodium. Et dimito Sancti Petri de Maliciis uinea de Sancti Stephani cum
omni melioracione. /

Et post meum obitum dimito Petro Arnaldi, filio meo, totum meum honorem siue
feudos /2 siue alodios, ubicumque habeo uel habere debeo. Sub tali conuenientia ut
ipse Petrus ac / nutrire faciat omnes fratres suos et sorores ad uiros tradat, secundum
suum posse, et habeant / in domo uel in honore manducare et bibere et uestire et
caualgare, secundum /5 possibilitate domus uel honoris.

Dimito filio meo Orella castrum et uillam de Cos-/collola cum omnibus suis perti-
nenclis sub concienientia ut teneat ipsum castrum et uilam / Orella et suis per Petro
Arnaldi et suis in perpetum, et faciant homenaticum et donent semper /1 potestatem
de supradictum castrum de Coscollola Orella et suis ad Petro Arnaldi et suis, per / secula
cuncéta. Et si hec non fecerint, Petro Arnaldi teneat se ipsum castrum et uillam de
Coscoll-/olla cum omnibus suis iuribus, tantum usque que eum faciant homenaticum,
sicut supra-/2'dictum est. Ipsos qui suum locum de Petro Arnaldi tenuerint, accipiant
supradictum homenati-/cum et potestatem supradicto castro in perpetum.

Et si pe (sic) Petro Arnaldi minus uenerit / sine generacione, remaneat ad Arnaldum.
Et-si de Arnaldum minus uenerit, remaneat /% ad Gizbertum. Et si de Gizberto minus
uenerit sine generacione legitima, remaneat ad Na-/pharum. Et si de Napharum minus
uenerit sine legitima, remaneat honote ad / Orella. Et si Orella minus uenerit sine
prole; remaneat honor ad Sancia, filia mea.

In pre-/ #dicta conueniencia sic remaneat honor per omnes fratres et dimito ipsos
homines quos / habeo in castro de Eramont ad Sancia, filia mea. Et mando predictus
Petro Arnaldi, / que uicecomes erit, det ea uirum cum ipsis honoribus. Et adhuc mando
uicecomes Petro, filio meo, ut non accipiat uxorem sine honore minus quam quinque
cauallarias de terra. /30 Et mando adhuc tibi ut persoluas omnia mea debita et laxis. /

Actum est hoc pridie kalendas madis, anno XVII° regnante Ledouici.

Si(signo)gnum / ego Petrus Arnaldi, uicecomes, qui hoc testamentum mandui (sic)
scribere et testes firmare— /3 Si(signo)gnum Bernardi Berroris.—Si(signo)gnum Petri
Arnaldi de Malmercati— / Si(signo)gnum Gizberti de Ualle cursirusii, isti sunt testes
et uisores. / :

Ego Arnaldus, uicecomes, laudo et confirmo cum mea manu (signo).

Guillelmus, sacer, scripsit et hoc sig(sigro)num fecit.

2

1108-1137, abril 17
Pedro e Inés, vizcondes de Vilamur, junto con sus hijos, doman a Martin y esposa unas

tierras situadas en Espluga de Segur.

A—A.D.M,, Sec. Vilamur, leg. 2, nim. 150.

CIT.—B. J. LLoBET: Recopilacién, fol. 76r.

Pergamino de 235 X 70 mm. Regular estado de conservacién. La parte superior
presenta algunos rotos. Tinta color ocre pardusco. Escritura carolina. Inicial i ornamentada.

In Dei nomine. Ego Petro de Uilamur [et uxor mea Agnes et fi-] liis nostris, Petro
et Guillelmo, [donatores sumJus ad te Marti et ad tua mulier / Aua et ad posteritati
uestre de una [alaude] et de Arnal Copada totum [ab integrum cum] suis pertinentiis.

Et donamus tibi alium alaude, /3 qui fuit de mulier de Pere Ato, -in tali vero
conuenientia ut faciatis nobis censum istum uno modio de chesta et duos servicios de
pane / et uino et carne et ciuada et uno maiencho et uno servicio a Mir d’Almade et
alium ad Arnallo Pere. Et non faciatis plus tu nec posteri-/tati tue: Et est manifestum.
Quod si nos donatores aud ullus homo uel femina, qui ista donacio inquietauerit, in
duplo componat. Et postea /® firma sit.
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Facta ista carta donacionis XV kalendas mai, anno regnante Leudico rege.